ifhistri, fidelem et gratum illi preficere, ecclesiam

ipsani diiximus ea vice dispositioni apostolice de

fratrian uostroruni consilio reservandani. Et deindo

considérantes attcntius sciontie donnai, conversa-

tioneir. placidam, vitam laudaliileni niorumque déco-

rera ac virtutuni eniinentiam aliaruni qnibiis personam

tuam largitor bonornm omninni largiflue insigni-

I vit, qnodqne in administrationibns tue alias com-

missis industrie fructus laudaljiles produxisti, nec non

sedula meditatione pensantes quod in fide ac legali-

tate tua poterit fîda recumbere securitas dicti régis,

prout ex ipsius insinuatione frequenti percepinius,

jtropter que pridem te de Macloviensi, cui lune pree-

ras, transtulimus ad Panqoilonensem ecclesiani^, te

a vinculo quo eidem Pampilonensi tonebaris ecclesie,

de ipsoruni tVatrum consilio, et apostolice plenitudine

polestatis duximus absolvendum, et ad dictani trans-

ferentes Laudunensem ecclesiam, pi-opter evidentem

ulilitatem ipsius te ipsi prefecimus in episcopum et

pastorem, data nicliilominus tibi licenlia ad eandem

l ecclesiam libère transcundi, illam sub spe divine

misericordie gerentes de tua circumspetione fiduciam,

quôd te ipsi Laudunensi ecclesie, sic spiritualiter et

tcniporalifer utilem exhibebis quod collapsa inii)iauxi-

liante Domino reparabis, et si qua deformata fuerint,

sue forme restitues et deperdita instaurabis. Ideoque

t'raternitati tue in remissionempeccaniinum suadèmus,

quatinus apostolice Sedis beneplacitis te coaptans, omis

bujusmodi jugumque suave prompte snscipias, et ipsius

ecclesie regimen ad tnam populique tibi coramissi salu-

iom et ad partium Iranijuillilatem ipsarum, sic exerceas

diligontor, quod divina tibi opitulante clementia, grex

dominicus tue cure commissus, lupi rapacis morsus

non sentiat, sed tue diligentie studio, illius insidias

illesus évadât, tibiciuo ad augmentum meriti cedat et

premii salus ejus. Dat. Avinione, viii kal. augusli-. »

' Voyez 11° 140.

2 Cf. Raoul Rousseli't l'ut nommé au siège de Laon, suivant

r,. Eubel et d'après les registres des lettres communes, le

18,juin 1317 {Hierdrcliia catholica, p. 308). Le roi de France

en fulinforraé le même jour (Arch. .\.*t., J. 705, n° 196, orig.

scellé sur chanvre) ; la lettre de Jean xxii est évidemment de

la même année ; voyez, à ce sujet, n" 170, note 2.

324 Avignon, 2.5 juillet l.'?17.

Bartholomeo, abbati monasterii Electensis, ordinis

sancti Benedieti, Narbonensis diocesis, stipcndium tri-

g'inta turonensium argent! dum quondam episcopatus

Tolosani negotia gesserit assignat. (Reg. 110, p. ir,

fol. 19, c. 100 et 636; — Re.;. 63, cur. fol. 408, c, 357

et 1436.)

« Dilecto filio Bartholomeo, abbati monastei'ii

Elecleiuia, on/iiiis sancti Benedieti, Narbonensis

diocesis. Cum de tua — Dat. Avinione, viii kal.

augusti, anno primo'. »

' La date de l'année ne se trouve que dans le registre 63.

Au sujet de la mission de ce personnage et de ses collègues,

voyez n"' 307, note 1.

325 Avignon, 2o juillet 1317.

Magislro Berengario de Olargiis, canonico Narbonensi,

idem stipcndium pro eodem assignat. (Reg. 110, p. ii,

fol. 19 v°, c. 101 et 637 ;
— Reg. 63, cur. fol. 408 v",

c. 334 et 1433.)

<i Dilecto filio magislro Berençjarin de Olargiis,

canonico Narbonensi, capellano nostro ac causariun

sacri nostri palatii auditori. Cum de dilectorum —
Dat. Avinione, viii kal. augusti, anno primo'. »

' La date est donnée par le registre 63.

320 [Avignon, 25 juillet 1317.]

Ayquelino, archidiacono Engolismcnsi, idem stipcn-

dium pro eodem assignat. (Reg. 110, p. ii, fol. 19 v°,

c. 102 et 638; — Reg. 63, cur. fol. 408, c. 338 et 1434.)

« Dilecto filio Af/(jiie/ino, archidiacono Engolis-

mensi. Cum de dilectorum — Dat. ut in eadeni'. "

" N" 325.
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.127 Avignon, 25 juillet 1317. 339

Raymhaklo de Rccliignevoisin, archidiacono Avalo

248

nensi in ecclesia Eduensi idem stipendium pro eodem

assignat (Reg. 110, p. ii, fol. 19 v°, c. 103 et 659 ;
—

Rf.g. 63, cur. fol. 40S, c. 3.36 et 1435.)

« Dilcctn filio Raijnibaldo de Rerhignevoiji^iii,

archidiacono Avalonensi, in ecclesia Eduensi. Cum
(le ililcclonim — l.)a1 . ut in eadem ' . »

< N° 325.

328 Avignon, 26 juillet 113171.

Guiardo Guidonis, senescallo Tolosano, ut Arnaldum

de << Villaribus » ceterosque quos captivos detinet ad

curiam apostolicam sub (Ida custodia transmittat. (Rp.r..

109, fol 78, c. 33.T ;
— Reg. 110, p. i, fol. 51 v", c. 188

;

— L. GuKiiAnD, Doc. pont., I, p. 203, n" 132 '.)

<i Dilccto filio nohili vira Guiardo Guidonis,

milili, seui'scallo Tholosano. Miranter audivimus

quod tu, qui veluti regii beneplaciti .sedulus prosecu-

tor in omnibus contingentibus statum nostruin per te

tuosque ministres genti nostre promptum ac propi-

tiuni hactenus exhibuisti favorem, undo tibi et luis

nostram benivolentiam vendicaras, nunc, sicul ad nos

est insinuatione fecenti perlatum, a laudabiliter

inceptorum continuatione desistis, difficultatis inge-